
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 18 сентября 2017 года № 1031 «Об утверждении Типового 

положения о школе-комплексе» (регистрационный № 8018 от 31 октября 2017 года)  

(САЗ 17-45) 

 

Согласован: 

Государственные администрации городов и районов  

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 16 декабря 2025 г. 

Регистрационный № 13670 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и 

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 

года № 43 (САЗ 25-8), от 9 июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), от 1 декабря 2025 года № 

355 (САЗ 25-48), в целях приведения положений нормативных правовых актов в 

соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, 

приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 18 сентября 2017 года № 1031 «Об утверждении Типового положения о 

школе-комплексе» (регистрационный № 8018 от 31 октября 2017 года) (САЗ 17-45) 

следующие изменения: 

а) пункт 16 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«16. Государственная аккредитация образовательной деятельности школы-комплекса 

осуществляется в порядке, установленном законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики»; 

б) в пункте 20 Приложения к Приказу слова «с государственными минимальными 

социальными стандартами образования» заменить словами «с законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики»; 

в) в пункте 31 Приложения к Приказу слова «примерных образовательных учебных 

программ, курсов, дисциплин» заменить словами «государственных основных 

образовательных программ уровней образования»; 

г) пункт 32 Приложения к Приказу исключить; 

д) пункт 33 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«33. Текущая и промежуточная аттестация обучающихся осуществляется в соответствии 

с Положением о формах, порядке и периодичности проведения текущей и промежуточной 

аттестации обучающихся в организациях образования, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) 

общего образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2024 года № 20 (регистрационный 

№ 12262 от 2 февраля 2024 года) (САЗ 24-6)». 



2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской 

Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

 г. Тирасполь 

4 декабря 2025 г. 

  № 1176 


